

19 kwietnia 2013



Kto został "Bibliotekarzem Roku"? My już wiemy!

Iwona Kowaleska, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka w Skarżysku-Kamiennej została "Bibliotekarzem Roku 2012". Tytuł "Biblioteki Roku 2012" przyznano Gminnej Bibliotece Publicznej w Radkowie. Natomiast za szczególne zasługi w rozwoju bibliotek publicznych i czytelnictwa nagrodzono wójta Kijów Krzysztofa Słoninę i wójta Radkowa Stanisława Hereja. W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach podczas Forum Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego, laureatów konkursu statuetkami BIBLIOMANA uhonorowali Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego i Andrzej Dąbrowski, dyrektor WBP.

W ósmej edycji konkursu do tytułu "**Biblioteki Roku 2012**" nominowano trzy placówki: **Gminną Bibliotekę Publiczną w Klimontowie, Miejską Bibliotekę Publiczną im. Jana Długosza w Sandomierzu i Gminną Bibliotekę Publiczną w Radkowie.**

I właśnie tej ostatniej księżnicy Kapituła Konkursu pod przewodnictwem Jacka Kowalczyka przyznała zwycięski tytuł i statuetkę BIBLIOMANA. Jak podkreśliła **Halina Panek**, kierownik działu metodyki, szkoleń i analiz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach – biblioteka w Radkowie to zaszczytne wyróżnienie otrzymała między innymi za działania mające na celu poprawę bazy lokalowej poprzez remonty i doposażenie w nowy sprzęt biblioteczny i informatyczny, stworzenie biblioteki otwartej i przyjaznej dla środowiska, wydzielenie i ciekawą aranżację "Kącika Malucha" oraz aktywność w pozyskiwaniu środków na działalność placówki.

Tytułem "**Bibliotekarza Roku 2012**" uhonorowana została **Iwona Kowaleska** – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. prof. Włodzimierza Sedlaka w Skarżysku-Kamiennej. Doceniono jej zaangażowanie w zmianę wizerunku biblioteki w środowisku, działalność kulturalno-oświatową oraz poprawę bazy lokalowej bibliotek publicznych na terenie miasta. Kierowna przez nią placówka organizuje spotkania autorskie, wieczory poezji, konkursy oraz wiele akcji skupiających wokół biblioteki społeczność lokalną (m.in. konkurs *Skarżyski Mistrz Ortografii*, konkurs wiedzy o patronie biblioteki). – Tytuł Bibliotekarza Roku to niezwykle ważne wyróżnienie dla mnie jak również instytucji, w której pracuję już od 22 lat. Traktuję je jako dowód uznania dla wszystkich pracujących tam osób. To dla nich wszystkich jest ta nagroda, z pewnością będzie nas mobilizować do dalszej

aktywnej pracy – mówiła **Iwona Kowaleska**.

Uhonorowani zostali również najlepsi organizatorzy bibliotek samorządowych w województwie. Za szczególne zasługi w rozwoju bibliotek publicznych i czytelnictwa w gminie wyróżniono włodarzy Radkowa i Kijów – **Stanisława Hereja i Krzysztofa Słoninę**. W Radkowie samorząd przekazał środki na kapitalny remont Gminnej Biblioteki Publicznej, która jest placówką otwartą i przyjazną mieszkańcom. Widoczne jest również wsparcie władz gminy w działalności kulturalno-oświatową i popularyzację czytelnictwa przez bibliotekę.

Kapituła Konkursu zwróciła również uwagę na duże zaangażowanie wójta Krzysztofa Słoniny w zachowanie sieci bibliotek na terenie gminy, poprawę ich bazy lokalowej, wyposażenie oraz wspieranie bibliotek w popularyzacji czytelnictwa oraz organizacji wielu akcji skupiających społeczność lokalną. – Sam do niedawna byłem bibliotekarzem i z własnego doświadczenia wiem, jak trudno przekonać władze samorządowe do poważnego traktowania bibliotek. Cieszę się, że nasza biblioteka jest znakomitym narzędziem promocji gminy i ważnym dla mieszkańców miejscem – podkreślał **Krzysztof Słonina**.

Spotkanie bibliotekarzy było także okazją do podsumowania działalności bibliotek naszego regionu w 2012 r. – W ubiegłym roku sieć bibliotek publicznych uległa zmianie.

Zlikwidowano dwanaście filii bibliotecznych wiejskich, natomiast nową filię biblioteczną utworzono w Brynicy gm. Piekoszków. Według danych na koniec ubiegłego roku w naszym regionie działało 275 bibliotek. Optymizmem nie napawają także informacje, iż w ramach oszczędności w 2013 r. likwidacją zagrożone są kolejne filie. Podejmowane są także działania przygotowujące łączenie bibliotek z innymi instytucjami kultury – mówił **Andrzej Dąbrowski**, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. Niestety zmniejszył się również biblioteczny księgozbiór. W 2012 r. liczył 4 430 932 jednostek inwentarzowych, mniej o 67 745 woluminów niż w 2011 r. Pocieszający jest natomiast fakt, że na zakup zbiorów wydano 2 270 387 zł (więcej o 155 676 zł) oraz, że coraz więcej osób w Świętokrzyskiem sięga po książkę. W bibliotekach zapisanych było 179 351 czytelników. Pracuje w nich 712 osób, w tym 522 na stanowiskach bibliotekarskich, prawie 70% z nich legitymuje się wyższym wykształceniem. W 2012 roku przeprowadzono remonty 42 lokali bibliotecznych, w ośmiu przeprowadzono remont kapitalny budynków. Zwiększyła się liczba działających na terenie województwa Dyskusyjnych Klubów Książki. Obecnie jest ich 50.

Uczestnicy spotkania wysłuchali także wykładu prof. Marii Próchnickiej z Uniwersytetu Jagiellońskiego na temat zadań bibliotek publicznych w społeczeństwie wiedzy. Organizatorami Forum Bibliotekarzy była Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach oraz Zarząd Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w

Kielcach.